
  Miércoles, 03 de Julio de 2024 Nº 127 p. 5985

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Anuncio de Aprobación de lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as, Composición del Tribunal y

Convocatoria de la fecha del Examen, del proceso de selección de Asesor/a Jurídico/a a través  de la

Oferta extraordinaria de empleo Público de estabilización de la Mancomunidad de Municipios Vega

del Guadalquivir. 

Habiendo sido publicado en el  Boletín Oficial  de la Provincia nº 109, de fecha 7 de Junio de 2024,

anuncio sobre el Decreto de Presidencia nº 107/2024, de 4 de junio, en virtud del cual se ha aprobado la

lista provisional de admitidos/as y excluidos/as en el proceso de selección de Asesor/a Jurídico/, a través de

la  Oferta  extraordinaria  de  Empleo Público,  en  cumplimiento  de  lo  previsto  en  el  artículo  2  de  la  Ley

20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el  empleo

público en la Mancomunidad de Municipios Vega del Guadalquivir, tras anuncio en el Boletín Oficial del

Estado núm.108, de fecha 3 de mayo de 2024.

Habiendo transcurrido el plazo de 5 días hábiles establecidos en las bases de la convocatoria que regula

el procedimiento,  aprobadas mediante Decreto nº 13/2024, de fecha 2 de febrero de 2024, y subsanadas

mediante Decreto nº 52/2024, de fecha 20 de marzo de 2024, y publicadas respectivamente en el Boletín

Oficial de la Provincia de Córdoba  núm. 30, de fecha 12 de febrero de 2024 y núm. 62, de fecha 1 de abril

de 2024, desde el día siguiente a la publicación en el Boletín Oficial de la Provincia, para subsanar los

defectos que hayan motivado la exclusión u omisión del listado provisional de admitidos y excluidos, sin que

se haya efectuado ninguna alegación.

Mediante  Decreto  de Presidencia  número 124/2024,  de 25 de junio  de 2024,  se han adoptado los

siguientes acuerdos:

HE RESUELTO:

PRIMERO. Aprobar la siguiente lista definitiva de admitidos/as  para el puesto de Asesor/a Jurídico/a:

D.N.I. APELLIDOS NOMBRE
30**07**C SÁNCHEZ ALONSO ROCÍO

SEGUNDO. Aprobar la siguiente lista definitiva de excluidos/as  para el puesto de Asesor/a Jurídico/a:

D.N.I. APELLIDOS NOMBRE MOTIVO EXCLUSIÓN

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Mancomunidad de Municipios Vega del Guadalquivir. Córdoba

BOP-A-2024-2548

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

B7CB868F1BDB541CC157

B7CB 868F 1BDB 541C C157 03-07-2024 07:22:35
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Miércoles, 03 de Julio de 2024 Nº 127 p. 5986

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

TERCERO. Nombrar al Tribunal Calificador, quedando designados los siguientes: 

Presidente/a: 

Titular: Don Eustaquio Orozco Lozano.

Suplente: Doña Inmaculada Blanco Muñoz.

Vocal  1 - Secretario/a: 

Titular: Doña Irene Moreno Nieto. 

Suplente: Doña Inés Vigorra Triviño.

Vocal 2: 

Titular: Don Luis Manuel Rodríguez Osuna.

Suplente: Doña Isabel Abad Gómez.

Vocal 3:  

Titular: Doña Araceli Ruiz Millas.

Suplente: Doña Ana Cobos Siles.

Vocal 4: 

Titular: Don Antonio José Montserrat Rodríguez.

Suplente: Don Miguel Muñoz Santiago.

CUARTO. Convocar a la Comisión de Selección a la fase de oposición el próximo 16 de julio a las 13:00

horas, y para la baremación de los méritos de los aspirantes admitidos a las 15:30 horas en la sede de la

Mancomunidad de Municipios Vega del Guadalquivir (C/ Gaitán 51, planta 1ª, de Posadas). 

QUINTO. Convocar a los aspirantes incluidos en el listado definitivo de admitidos al puesto, a la fase de

oposición que se desarrollará en la sede de Mancomunidad, sita en la calle Gaitán nº 51 Planta 1ª de

Posadas (Córdoba), el martes 16 de julio de 2024 a las 13:30 horas. 

Las características de la prueba se ajustará a lo estipulado en las bases de la convocatoria aprobadas

mediante Decreto nº 13/2024, de fecha 2 de febrero de 2024, y subsanadas mediante Decreto nº 52/2024,

de fecha 20 de marzo de 2024,  y  publicadas respectivamente en el  Boletín  Oficial  de la  Provincia de

Córdoba  núm. 30, de fecha 12 de febrero de 2024 y núm. 62, de fecha 1 de abril de 2024.

Los/as aspirantes deberán acudir a la hora fijada provistos de su DNI original u otro documento legal

equiparable que sirva para su identificación fehaciente. 

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

B7CB868F1BDB541CC157

B7CB 868F 1BDB 541C C157 03-07-2024 07:22:35
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Miércoles, 03 de Julio de 2024 Nº 127 p. 5987

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

SEXTO. Notificar la presente Resolución a los miembros del Tribunal Calificador. Ordenar la publicación

de  la  relación  definitiva  de  aspirantes  admitidos/as  y  excluidos/as  en  el  tablón  de  anuncios  de  la

Mancomunidad de Municipios “Vega del Guadalquivir” ubicada en C/ Gaitán, 51 de Posadas, en el Tablón de

Edictos de la Sede Electrónica de la Mancomunidad de Municipios Vega del Guadalquivir y en el Boletín

Oficial de la Provincia de Córdoba.

SÉPTIMO. Se dé cuenta al Pleno de Mancomunidad.

Lo que mando y firmo a los efectos oportunos, en Posadas.

Posadas, 25 de junio de 2024.- El Presidente, Emilio Martínez Pedrera.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

B7CB868F1BDB541CC157

B7CB 868F 1BDB 541C C157 03-07-2024 07:22:35
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.

http://www.tcpdf.org

